
第１号議案

農地保有合理化事業会計

（単位：千円）

科 目 当初予算額 予算補正額 補正後額

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 (383) (△ 256) (127)

特定資産受取利息 383 △ 256 127

② 農地保有合理化事業収益 (284,308) (△ 127,535) (156,773)

用地売渡収益 272,095 △ 126,510 145,585

用地貸付料収益 2,288 △ 207 2,081

受託料収益 1,000 652 1,652

その他収益 8,925 △ 1,470 7,455

③ 受取補助金 (12,463) (0) (12,463)

受取農地保有合理化促進事業費補助金 3,295 0 3,295

受取神奈川県事業推進費補助金 9,168 0 9,168

④ 雑収益 (1,263) (△ 4) (1,259)

受取利息 18 6 24

受取配当金 1,235 0 1,235

雑収益 10 △ 10 0

経常収益計 298,417 △ 127,795 170,622

(2) 経常費用

① 農地保有合理化事業費 (300,372) (△ 126,525) (173,847)

用地売渡原価 267,827 △ 124,541 143,286

支払利息 973 △ 265 708

用地賃借料 2,288 △ 207 2,081

給料手当 20,017 △ 233 19,784

福利厚生費 3,495 △ 253 3,242

会議費 142 △ 112 30

旅費交通費 799 △ 362 437

通信運搬費 186 37 223

消耗品費 390 208 598

印刷製本費 530 △ 146 384

賃借料 562 0 562

租税公課 1,300 △ 428 872

研修費 100 △ 100 0

雑費 373 △ 54 319

賞与引当金繰入額 1,390 △ 69 1,321

平成 ２５ 年 ４ 月 １ 日 から 平成 ２６年 ３ 月３１日まで

収支(正味財産増減)補正予算書



② 管理費 (3,868) (△ 541) (3,327)

支払利息 13 △ 13 0

給料手当 845 30 875

退職給付費用 21 0 21

福利厚生費 137 △ 5 132

会議費 82 △ 39 43

旅費交通費 50 △ 16 34

通信運搬費 48 9 57

消耗品費 80 32 112

減価償却費 296 △ 4 292

修繕費 100 △ 100 0

光熱水料費 56 △ 41 15

賃借料 562 0 562

租税公課 10 △ 9 1

負担金 460 △ 10 450

交際費 80 △ 80 0

研修費 100 △ 100 0

委託費 848 △ 127 721

雑費 80 △ 68 12

経常費用計 304,240 △ 127,066 177,174

当期経常増減額 △ 5,823 △ 729 △ 6,552

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却額 7 7

経常外費用計 0 7 7

当期経常外増減額 0 △ 7 △ 7

当期一般正味財産増減額 △ 5,823 △ 736 △ 6,559

一般正味財産期首残高 145,001 0 145,001

一般正味財産期末残高 139,178 △ 736 138,442

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 特定資産運用益 (68) (△ 4) (64)

合理化基金受取利息 68 △ 4 64

② 一般正味財産への振替額 (68) (△ 4) (64)

一般正味財産への振替額 68 △ 4 64

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 139,178 △ 736 138,442



正味財産増減補正予算書内訳表

農地保有合理化事業会計

平成 ２５ 年 ４ 月 １ 日 から 平成 ２６年 ３ 月３１日まで （単位：千円）

科 目 農地保有合理化 法人会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 (127) (127)

特定資産受取利息 127 127

② 農地保有合理化事業収益 (156,773) (156,773)

用地売渡収益 145,585 145,585

用地貸付料収益 2,081 2,081

受託料収益 1,652 1,652

その他収益 7,455 7,455

③ 受取補助金 (12,463) (12,463)

受取農地保有合理化促進事業費補助金 3,295 3,295

受取神奈川県事業推進費補助金 9,168 9,168

④ 雑収益 (1,259) (1,259)

受取利息 24 24

受取配当金 1,235 1,235

雑収益 0 0

経常収益計 169,363 1,259 170,622

(2) 経常費用

① 農地保有合理化事業費 (173,847) (173,847)

用地売渡原価 143,286 143,286

支払利息 708 708

用地賃借料 2,081 2,081

給料手当 19,784 19,784

福利厚生費 3,242 3,242

会議費 30 30

旅費交通費 437 437

通信運搬費 223 223

消耗品費 598 598

印刷製本費 384 384

賃借料 562 562

租税公課 872 872

研修費 0 0

雑費 319 319

賞与引当金繰入額 1,321 1,321



② 管理費 (3,327) (3,327)

支払利息 0 0

給料手当 875 875

退職給付費用 21 21

福利厚生費 132 132

会議費 43 43

旅費交通費 34 34

通信運搬費 57 57

消耗品費 112 112

減価償却費 292 292

修繕費 0 0

光熱水料費 15 15

賃借料 562 562

租税公課 1 1

負担金 450 450

交際費 0 0

研修費 0 0

委託費 721 721

雑費 12 12

経常費用計 173,847 3,327 177,174

当期経常増減額 △ 4,484 △ 2,068 △ 6,552

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却額 7 7

経常外費用計 0 7 7

当期経常外増減額 0 △ 7 △ 7

当期一般正味財産増減額 △ 4,484 △ 2,075 △ 6,559

一般正味財産期首残高 145,001

一般正味財産期末残高 138,442

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 特定資産運用益 (64) (64)

合理化基金受取利息 64 64

② 一般正味財産への振替額 (64) (64)

一般正味財産への振替額 64 64

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 138,442


